valores de energía dejada, por lo cual decidió:

“Artículo primero: Declarar probada la existencia de la derivación que impedía el 
correcto registro de la energía consumida por el usuario número No. 575885, y, en 
consecuencia, hacer efectivo el cobro de liquidado de dos millones quinientos 
ochenta y cuatro mil ciento cuarenta y cinco pesos ($ 2,584,145). a través de la 
factura de energía, una vez quede en firme la presente decisión.
(…)
Articulo Segundo: Notificar la presente decisión de manera personal, es decir, por 
medios electrónicos o en presencia del peticionario.
La notificación personal en presencia del peticionario se entiende surtida a partir de

[...]

20231030037856 del 01 de noviembre de 2023 en donde se declara probada la existencia 
de la derivación que impedía el correcto registro de la energía consumida por el usuario 
número No. 575885, y, en consecuencia, hacer efectivo el cobro de liquidado de dos 
millones quinientos ochenta y cuatro mil ciento cuarenta y cinco pesos ($ 2,584,145), se 
procederá a descongelar el valor de $ 2,584,145 correspondiente al concepto de energía 
dejada de facturar.

Ahora bien, siendo que la presente actuación afecta valores en la facturación del usuario y 
en aras de garantizar los derechos de defensa y contradicción, según lo establecido en el